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Centrum Samorządowe w Szemudzie
Szanowni Mieszkańcy!
W nawiązaniu do wcześniej przekazywanych 
informacji, m. in. podczas tegorocznych 
zebrań wiejskich, pragnę poinformować 
Państwa, że finalizowane są przygotowa-
nia do rozpoczęcia budowy Centrum Sa-
morządowego w Szemudzie (CS SZEMUD). 
Rozpoczęły się one jeszcze w początkach 
poprzedniej kadencji Rady Gminy, gdy jako 
gmina, przez okres kilku kolejnych lat, na-
bywaliśmy na ten cel grunty. Podjęta przez 
ówczesną Radę decyzja o zamiarze budowy 
takiego Centrum spowodowała podjęcie 
prac planistycznych, bowiem dla tych nowo 
nabytych gruntów należało dokonać zmiany 
przeznaczenia w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego. Z uwagi na 
cel publiczny planowanej inwestycji, trwało 
to dosyć długo i zakończyło się już w trak-
cie trwania obecnej kadencji Rady. Obecnie 
nadszedł zatem czas na podjęcie dalszych 
kroków, związanych z pracami projektowy-
mi i budowlanymi. Zakładamy, że może jesz-
cze w tym roku uda się nam przystąpić do 
rozpoczęcia prac przygotowawczych, zwią-
zanych z rozpoczęciem tej inwestycji.
Docelowo obiekt Centrum Samorządowego 
ma skupić w sobie wszystkie najważniejsze 
podmioty i służby publiczne, w tym Policję, 
Straż Pożarną, Zarządzanie Kryzysowe, Ze-
spół Ratownictwa Medycznego z karetką, 
GOPS, Szemudzkie Centrum Wspierania 
Rodziny oraz Urząd Gminy. Poza tym prze-
widujemy tu również miejsce dla Biblioteki 
i Poczty Polskiej. Rezerwujemy także prze-
strzeń do spotkań dla naszych organizacji 
społecznych i stowarzyszeń, w  tym ZK-P, 
KGW czy harcerzy. Z uwagi na bliskość węzła 
trasy S6 zakładamy, że w przyszłości obiekt 
ten będzie również służyć jako centrum kon-
ferencyjne dla obszaru metropolitalnego. 
Generalnie, ma to być obiekt, służący naszej 
społeczności w możliwie szerokim zakresie. 
I stąd jego nazwa.
To będzie drugi, po Centrum Sportowym 
w  Kielnie (CS KIELNO), taki kompleksowy 
obiekt w naszej gminie. Podmiotem odpo-
wiedzialnym za realizację prac jest nasza 
spółka GPK Szemud. Realizacja tej inwe-
stycji ma przyczynić się do skupienia w jed-
nym miejscu dotąd rozproszonych teryto-
rialnie instytucji publicznych, a przez to do 
przyspieszenia, usprawnienia i podniesie-
nia jakości obsługi naszych mieszkańców 
i przedsiębiorców. A przy okazji do poprawy 
warunków pracy naszych pracowników i op-
tymalizacji bieżących kosztów utrzymania.
Natomiast Centrum Sportowe w Kielnie 
wszelkie wymagane zezwolenia odpowied-
nich służb, w tym nadzoru budowlanego, na 

użytek publiczny, łącznie z basenem, uzy-
skało już w połowie marca 2020 roku. Nie-
stety, los sprawił, że wydanie tych zezwoleń 
zbiegło się z początkiem obecnej pandemii, 
w związku z czym musieliśmy odwołać ofi-
cjalne uroczystości związane z otwarciem 
obiektu, a ten uruchomić jedynie w wąskim 
zakresie. Obecnie nadal jest on częściowo 
nieczynny z uwagi na obostrzenia sanitar-
no-epidemiologiczne. Funkcjonuje jedynie 
sala sportowa, ale tylko dla grup zorgani-
zowanych. Uruchomienie całości obiektu, 
w tym basenu, będzie zapewne możliwe do-
piero po osiągnięciu stałej poprawy i ustabi-
lizowaniu się sytuacji sanitarnej.

Ryszard Kalkowski 
Wójt Gminy Szemud

Koncepcje zagospodarowania dla Centrum Samorządowego w Szemudzie
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Spotkania i wizyty wójta
Zgromadzenie MZKZG
W bieżącym roku Gmina Szemud przewodni-
czy w Metropolitalnego Związku Komunika-
cyjnego Zatoki Gdańskiej. W minionym mie-
siącu wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył 
w posiedzeniu MZKZG. 

Spotkanie z szefem firmy POLAQUA
Trwają prace przy budowie Trasy S6. Ze stro-
ny gminy prowadzony jest stały monitoring 
postępów prac, szczególnie w obszarach 
styku z naszą infrastrukturą drogową oraz 
wodno-kanalizacyjną. Tej kwestii poświęco-
ne było także spotkanie wójta z dyrektorem 
firmy POLAQUA p. Sławomirem Suskim, wy-
konawcą jednego z dwóch odcinków trasy, 
biegnących przez teren naszej gminy. 

Obchody Święta Zmarłych
Tuż przed Świętem Zmarłych, jak co roku, 
wójt wziął udział w uroczystościach żałob-
nych na cmentarzu żołnierzy II Frontu Biało-
ruskiego w Bojanie, w których uczestniczyła 
również delegacja rosyjska na czele z konsu-
lem Victorem Kolesnikovem. Obie delega-
cje złożyły kwiaty i znicze pod pomnikiem, 
poświęconym poległym żołnierzom. Wy-
jątkowo w tym roku – z uwagi na epidemię 
COVID-19 – w uroczystościach udziału nie 
wzięła młodzież ze szkoły w Bojanie. Nato-
miast miłą niespodzianką było uczestnictwo 
dzieci z Niepublicznego Przedszkola im. Jana 
Pawła II w Bojanie, które – co warte podkre-
ślenia – wraz ze swymi opiekunkami pozna-
wały w tym dniu miejsca pamięci narodowej 
w naszej gminie.

Wśród omawianych spraw analizowano rów-
nież kwestię ceny biletu metropolitalnego 
oraz rentowności połączeń autobusowych, 
łączących nas z Trójmiastem.
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Stypendia Gminy Szemud przyznane

Komisja stypendialna na podstawie Re-
gulaminu Stypendialnego i złożonych w 
terminie do 05.10.2020 r. wniosków przy-
znała łącznie 22 stypendiów w pięciu ka-
tegoriach. 

Zgodnie z regulaminem stypendialnym 
Gminy Szemud o przyznanie stypendium 
mogą ubiegać się uczniowie klas VII-VIII 
szkół podstawowych publicznych i niepub-
licznych, którzy uzyskali średnią ocen po-
wyżej 5,5 oraz uczniowie dziennych liceów 
i techników publicznych i niepublicznych 
ze średnią ocen powyżej 4,7. Podczas roz-
patrywania wniosków Komisja bierze pod 
uwagę oprócz średniej ocen zaangażowanie 
w zajęcia pozalekcyjne, osiągnięcia w kon-
kursach i olimpiadach. 

W kategorii szkół podstawowych stypen-
dium otrzymali: 
1)  Ada Kruczkowska - Szkoła Podstawowa 

z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie,

2)  Karolina Porębska - Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Szemudzie,

INFORMACJA URZĘDOWA
W dniu 24 grudnia 2020 roku Urząd Gminy Szemud BĘDZIE NIECZYNNY 

(podstawa prawna: art. 130 § 2 Kodeksu Pracy).
Informujemy, że w tym dniu - w razie konieczności rejestracji zgonu - dyżur będzie 

pełnił kierownik USC Kazimierz Potrykus – tel. 722 323 717 (w godz. 7:30-15:30).

3)  Patrycja Kalkowska – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Gdyni, 

4)  Julia Łaga - Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Szemudzie,

5)  Maja Ułasik – Społeczna Szkoła Podsta-
wowa z Przedszkolem Dobrzewino - Kar-
czemki w Karczemkach,

6)  Bartosz Antczak - Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie,

7)  Tomasz Zaklicki – Zespół Szkolno – Przed-
szkolny w Koleczkowie,

8)  Nikodem Bladowski – Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Łebnie,

9)  Hanna Sapletta - Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Szemudzie,

10)  Kornelia Ziemann – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Szemudzie.

W kategorii liceów i techników:
1)  Maciej Slas - I Akademickie Liceum Ogól-

nokształcące im. Zasłużonych Ludzi Mo-
rza w Gdyni,

2)  Liwia Padowska - III Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Marynarki Wojennej RP w Gdyni,

3)  Wiktoria Sikora - Powiatowy Zespół Szkół 
nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego 
w Wejherowie,

4)  Zuzanna Becker - Powiatowy Zespół Szkół 
nr 3 im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego 
w Wejherowie.

Ponadto przyznane zostały również sty-
pendia dla studentów, którzy uzyska-
li średnią powyżej 4.5, zaangażowani 
w działalność naukową, artystyczną itp.:
1)  Ewa Kuptz - Akademia Sztuk Pięknych 

w Gdańsku,
2)  Kacper Panek – Uniwersytet Gdański, 
3)  Kinga Ułasik - Politechnika Warszawska.

Komisja przyznała również stypendium 
za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
sportu następującym uczniom:
1)  Anna Potrykus - osiągnięcia w dziedzinie 

sportu w dyscyplinie: piłka nożna,
2)  Adam Zdybel - osiągnięcia w dziedzinie 

sportu w dyscyplinie: pływanie,
3)  Sandra Lieske - osiągnięcia w dziedzinie 

sportu w dyscyplinie: karate,
4)  Martyna Liebon - osiągnięcia w dziedzinie 

sportu w dyscyplinie: Armwrestling (siło-
wanie na ręce).

Jednorazowym specjalnym stypendium za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultu-
ry została wyróżniona Zoja Syguda, któ-
ra wyróżnia się zdolnościami wokalnymi 
oraz znakomitymi osiągnięciami w grze  
na skrzypcach.

Ze względu na panującą sytuację epide-
miczną i zasady bezpieczeństwa tego-
roczne uroczyste wręczenie stypendiów 
nie odbędzie się, a dyplomy z gratulacja-
mi zostaną przekazane stypendystom  
za pośrednictwem poczty.

Gratulujemy wszystkim osiągniętych wyni-
ków i życzymy dalszych sukcesów.

Beata Węzeł
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Kolejne inwestycje drogowe 
z dofinansowaniem Funduszu Dróg Samorządowych
W ramach Funduszu Dróg Samorządowych 
na 2020 rok szemudzki samorząd otrzymał 
dotacje na dwa złożone wnioski. 

Pierwsze dofinansowanie objęło przebu-
dowę ulic Osiedlowej, Świętopełka Wielkie-
go i Ks. Stawickiego w Łebnie, ul. Cegielnia 
w  Będargowie, ul. Jeziornej w Jeleńskiej 
Hucie, ul. Szwajcarskiej w Zęblewie, ul. Tu-
rystycznej w  Kamieniu, ul. Majora Bojana 
w Bojanie oraz przebudowę ul. Wiatrowej 

w Przetoczynie. Zakres inwestycji obejmo-
wał przebudowę dróg na łącznej długości 
2  480,00  m w  tym wykonanie robót ziem-
nych, podbudów, nawierzchni asfaltowych 
bądź z płyt jomb, poboczy, odwodnienia 
oraz chodników. Całkowity koszt zadań wy-
niósł blisko 3 mln zł i w 50% został sfinanso-
wany Funduszu Dróg Samorządowych.
Drugie dofinansowanie dotyczyło remontu 
ul. Będargowskiej we wsi Zęblewo. Remont 
drogi polegał na wykonaniu uzupełnień 

w istniejącej nawierzchni asfaltowej, udroż-
nione zostały rowy przydrożne oraz odtwo-
rzone pobocza z kruszywa łamanego.

Na obydwa zadania Gminie udało się uzy-
skać maksymalne możliwe dofinansowanie. 
Dotacja z rządowego programu w wysoko-
ści 1 701 590 zł umożliwiła przebudowę oraz 
remont łącznie 4 480 metrów dróg gmin-
nych. 

Magdalena Markiewicz

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Będargowo, ul. Cegielnia

Łebno, ul. Osiedlowa

Jelenska Huta, ul. Jeziorna

Bojano, ul. Majora Bojana
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Zęblewo, ul. Będargowska

Kamień, ul. Turystyczna Przetoczyno, ul. Wiatrowa

Zęblewo, ul. Szwajcarska
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Zrealizowano kolejny odcinek drogi ze środków 
budżetu Województwa Pomorskiego 
W październiku br. odebraliśmy oraz opła-
ciliśmy zadanie inwestycyjne polegające 
na przebudowie ok 215,0 m ul. Tredera 
w Kielnie. 

Realizacja tego zadania przyczyniła się do 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go oraz pieszych. Ponadto została zapew-
niona spójność sieci dróg publicznych oraz 
zostały podniesione standardy techniczne 
dróg wraz z zachowaniem jednorodności 
pod względem spełnienia tych standardów, 
a realizacja projektu wpłynęła na zwiększo-
ną dostępność transportową jednostek ad-
ministracyjnych oraz poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych. Na zadanie uzy-
skaliśmy dofinansowanie ze środków bu-
dżetu Województwa Pomorskiego związane 
z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych 
w kwocie 47 400,00 zł. Dla przypomnienia, 
co roku składamy wnioski na moderniza-
cję dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
gdyż tylko takie odcinki dróg mogą zostać 
pozytywnie zakwalifikowane do dofinan-
sowania. I tak w ostatnich 3 latach z tego 
programu uzyskaliśmy dofinansowanie na 
następujące inwestycje:
1)  na przebudowę drogi gminnej w Zęblewie 

ul. Szwajcarska – uzyskaliśmy dofinanso-
wanie w kwocie 85 103,00 zł

2)  na przebudowę drogi gminnej ul. Topo-
lowej w Dobrzewinie – uzyskaliśmy dofi-
nansowanie w kwocie 27 600,00 zł

3)  na przebudowę drogi gminnej w Kielnie 
ul. Sikorskiego – uzyskaliśmy dofinanso-
wanie w kwocie 73 092,00 zł

W miarę możliwości wnioskujemy o dofi-
nansowanie na modernizację, czy tez bu-
dowę lub przebudowę dróg w zależności od 
regulaminu naboru danego programu.

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

UWAGA! 
Zmiana organizacji ruchu 
ul. Kieleńska w Koleczkowie
Wykonawca zadania pn.: „Budowa drogi ekspre-
sowej S6 Słupsk – Gdańsk na odcinku Bożepole 
Wielkie – początek obwodnicy Trójmiasta. Za-
danie 3: węzeł Szemud (bez węzła) – węzeł Gdy-
nia Wielki Kack (z węzłem)” firma POLAQUA Sp. 
z o. o. zawiadamia, iż z dniem 2 listopada 2020 
roku wprowadzono zmianę organizacji ruchu 
na ulicy Kieleńskiej w Koleczkowie, dotyczącą 
zamknięcia drogi dla ruchu i wytyczenie objaz-
du poprzez drogę powiatową i wojewódzką.

Schemat objazdu dla zamknięcia

ulicy Partyzantów Koleczkowskich w msc.Kielno

Zęblewo, ul. Szwajcarska Dobrzewino, ul. Topolowa
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Od początku staramy się Państwu przybliżać 
postępy prac, publikując na naszych łamach 
fotorelację z ich przebiegu. Prace na terenie 
budowy są już zaawansowane, zarówno przy 
budowie nawierzchni jezdnych jak i przy wę-
złach. W ostatnim czasie wyraźnie przyspie-
szyły prace przy węźle w Szemudzie. 

Natalia Kacprzak
fot. Klaudia i Krystian Kamińscy

Mija właśnie rok budowy Trasy S6



Remonty i inwestycje gminne

 Donimierz, ul. Górki Szemudzka Huta, ul. Wysoka

Koleczkowo, ul. Gryfa Pomorskiego Bojano, ul. Platynowa

Kielno, remont i rozbudowa remizy OSP Głazica, altana na boisku wiejskim
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Sprzątamy Azbest w Gminie Szemud – edycja 2019

Sprzątamy Azbest w Gminie Szemud – edycja 2020

Po raz kolejny pozyskano dotację w ra-
mach konkursu „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego”, w oparciu o postanowienia 
Programu Priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (NFOŚiGW) pn. „Ogólnopol-
ski program finansowania usuwania wyro-
bów zawierających azbest”.
www.wfos.gdansk.pl

Umowę dotacji zawarto w dniu 03.12.2019r. 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w ra-
mach której dotacja pokryje 100% kosztów 

kwalifikowalnych. Koszt całkowity zadania 
wyniósł 64 236,80 zł, z czego łączna dotacja 
WFOŚiGW (Gdańsk) i NFOŚiGW- 50 817,00 zł, 
natomiast pozostałą kwotę sfinansuje Gmi-
na Szemud.
Gmina Szemud przeprowadziła postępowa-
nie o udzielenie zamówienia publicznego 
zgodnie z regulaminem udzielania zamó-
wień publicznych do 30 tys. euro, w ramach 
którego najkorzystniejszą ofertę, złożyła 
firma ECO-POL Sp. z o.o. z siedzibą w Prusz-
czu. Wybrany Wykonawca w terminie do 
dnia 30.09.2020r. zdemontował, zabezpie-
czył, przetransportował oraz unieszkodliwił 
od właścicieli nieruchomości, uprzednio 

zgłoszony przez nich, azbest w łącznej ilości 
134,19 Mg, w tym 98,99 Mg polegał na trans-
porcie i utylizacji. 

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Po raz kolejny pozyskano dotację w ra-
mach konkursu „Usuwanie wyrobów za-
wierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego”, w oparciu o postanowienia 
Programu Priorytetowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej (NFOŚiGW) pn. „Ogólnopol-
ski program finansowania usuwania wyro-
bów zawierających azbest”. 
www.wfos.gdansk.pl

Umowę dotacji zawarto w dniu 23.10.2020r. 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w 
ramach której dotacja pokryje 70% kosztów 

kwalifikowalnych. Koszt całkowity zadania 
wyniósł 57  632,31 zł, koszt kwalifikowal-
ny wyn. 31  126,00 zł, a dotacja WFOŚiGW 
(Gdańsk) i NFOŚiGW- 21 788,00 zł, natomiast 
pozostałą kwotę sfinansuje Gmina Szemud.
Gmina Szemud przeprowadziła postępowa-
nie o udzielenie zamówienia publicznego 
zgodnie z regulaminem udzielania zamó-
wień publicznych do 30 tys. euro, w ramach 
którego najkorzystniejszą ofertę, złożyła fir-
ma Revol Sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Łodzi. 
Wybrany Wykonawca w terminie do dnia 
30.10.2020 r. zdemontował, zabezpieczył, 
przetransportował oraz unieszkodliwił od 
właścicieli nieruchomości, uprzednio zgło-

szony przez nich, azbest w łącznej ilości 
68,31 Mg, w tym 32,87 Mg polegał na trans-
porcie i utylizacji. 

Sylwia Czoska
Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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KRYSTYNA WOJNAR 1952 -2020
W sobotę 14 listopada 2020 roku na cmentarzu w Szemudzie 
pożegnaliśmy Krystynę Wojnar Klawikowską. 
Rodzina, lekarze, pielęgniarki i pacjenci oddali ostatni hołd 
Krystynie Wojnar-Klawikowskiej, dobremu człowiekowi, 
społecznikowi i przede wszystkim wspaniałej lekarce 
oddanej chorym.

Pani Doktor zamieszkała z nami w Sze-
mudzie trzydzieści dwa lata temu. Spro-
wadziła się do nas z Wrocławia, gdzie się 
urodziła i studiowała. Podjęła pracę le-
karza ogólnego. Swoim zaangażowaniem 
zdobyła zaufanie wielu ludzi.
Wyrazem tego zaufania było nie tylko 
zwiększające się grono pacjentów, ale 
także powierzenie mandatu radnego 
Rady Gminy Szemud. Pani Krystyna Woj-
nar-Klawikowska pełniła tę funkcję przez 
trzy kadencje (lata 1990–1994, 1998-2002 
i 2002–2006). Ponad dekada piastowania 
funkcji radnego to czas kształtowania się 
samorządności lokalnej. Wyzwania, jakim 
musieli sprostać w tym okresie społecz-
nicy, były trudne i nowe. Wielkie zaan-
gażowanie Pani Krystyna wykazywała w 
ochronie zdrowia. Walczyła o godziwe wa-
runki dla pacjentów i lekarzy. To w czasie 
Jej kadencji powstał nowy Ośrodek Zdro-
wia w Szemudzie i Kielnie. Organizowała 
badania dla mieszkańców. 

Walczyła o wyposażenie ośrodków zdro-
wia, o dostęp do badań i profilaktyki. Po-
trafiła wokół ważnych dla zdrowia spraw 
zjednoczyć mieszkańców i władze.
Podczas zmian ustrojowych związanych 
także ze służbą zdrowia Pani Doktor Woj-
nar postanowiła założyć indywidualną 
praktykę lekarską. Wybudowała dom 
i tam wyposażyła gabinet lekarski. NZOZ 
Kris-Med działał od roku 2001.
Pomimo wielu trudności i także proble-
mów zdrowotnych Pani Doktor nigdy nie 
przestała przyjmować pacjentów. Do ga-
binetu „Naszej Doktorki” przychodziło się 
po każdą pomoc. Przez cały okres swojej 
pracy Doktor Wojnar była dla swoich pa-
cjentów opoką, dobrą sąsiadką, życzliwą 
i wyrozumiałą osobą.
Była ratownikiem w chorobach ciała i du-
szy. Wzorem lekarza humanisty, który 
całe swoje życie poświęcił bez reszty rze-
szom chorych. Cieszyła się wielkim zaufa-
niem, szacunkiem i wdzięcznością.

Była człowiekiem prawym, szlachetnym 
i skromnym. Zawsze chętnie wysłuchała, 
służąc dobrą i skuteczną radą. Pomaga-
ła uporać się z problemami zdrowotny-
mi i urzędowymi. Wspierała w trudnych 
chwilach, przebiegu poważnej choroby, 
po stracie bliskich. Była zawsze dla tych, 
którzy potrzebują pomocy. Doktor była 
instytucją, deską ratunku, często spo-
wiednikiem.

Przez wiele, wiele lat mieliśmy nad sobą 
opiekę, pomoc i radę na wszystko. Oczy-
wiste było, że gdy tylko coś dolega, to 
„do Wojnarki”. Zawsze pomogła. Pomimo 
tego, że nie była Kaszubką, wrosła w śro-
dowisko. Była po prostu Naszą Panią 
Doktor. Można powiedzieć, że mieliśmy 
ogromne szczęście, że byliśmy szczęścia-
rzami mając taką opiekę przez tyle lat.

Wdzięczni Mieszkańcy

Niedawno pożegnaliśmy Panią Doktor Krystynę Wojnar-Klawikowską. Pani Krystyna była zasłużonym dla naszych mieszkańców lekarzem 
– przez ostatnie 20 lat w Szemudzie prowadziła własny ośrodek zdrowia KRIS MED, a wcześniej pracowała w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Szemudzie. Zapamiętamy Ją nie tylko jako znakomitego i wielce oddanego pacjentom lekarza, ale również jako społecznika. Przypomnę, 
że Pani Krystyna przez kilkanaście lat była także członkiem Rady Gminy Szemud (I, III i IV kadencja), pracując m.in. w komisji ds. zdrowia. 
Sama będąc skromną i sympatyczną osobą, wśród mieszkańców cieszyła się wielkim szacunkiem i uznaniem.
Cześć Jej pamięci!

Ryszard Kalkowski – Wójt Gminy Szemud

Serdeczne podziękowania Wszystkim Księżom, panu Wójtowi, bliskim, sąsiadom, 
przyjaciołom, znajomym za udział w różańcach i pogrzebie oraz wpisy do księgi 

kondolencyjnej Mojej Ukochanej Żony Krystyny Wojnar-Klawikowskiej 
składa mąż Andrzej Klawikowski



Głębokie wyrazy współczucia dla Rodziny zmarłej 
Pani Doktor 

KRYSTYNY WOJNAR-KLAWIKOWSKIEJ 
składa Starosta Wejherowski 

wraz z członkami Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
oraz członkowie Rady Powiatu Wejherowskiego

Najgłębsze wyrazy współczucia i wsparcia 
dla Rodziny zmarłej Pani Doktor 

KRYSTYNY WOJNAR-KLAWIKOWSKIEJ 
składa 

Kierownik NZOZ „Nasze Zdrowie”
wraz z pracownikami

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia 
w trudnych chwilach 

kierujemy do Andrzeja Klawikowskiego,
 Rodziny i bliskich – z powodu śmierci

DR. KRYSTYNY WOJNAR-KLAWIKOWSKIEJ 
Dyrektor i pracownicy 

Biblioteki Publicznej Gminy Szemud

„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy,
bo miłość to nieśmiertelność.”

Serdeczne wyrazy żalu i współczucia 
Rodzinie zmarłej

ŚP. KRYSTYNY WOJNAR-KLAWIKOWSKIEJ 
składają

Kierownik oraz pracownicy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szemudzie
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DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE 
ZACHOROWAŃ NA COVID-19 

W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 
Stan na 23.11.2020 

Liczba potwierdzonych zachorowań w województwie pomorskim w okresie  
od 14 marca do 23 listopada 2020 r. 

 
DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE ZACHOROWAŃ NA COVID-19 W WOJEWÓDZTWIE 

POMORSKIM - STAN NA 23.11.2020 r.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba 
potwierdzonych 

zachorowań COVID-19 
Liczba zgonów 

Liczba 
wyzdrowień 

 

Przypadki prawdopodobne 
Liczba zachorowań Liczba zgonów Liczba wyzdrowień 

49683 692 23013 2 2 0 
Hospitalizacja 

706 
 
 Izolacja pozaszpitalna  

25272 

Liczba zachorowań na COVID-19 pracowników medycznych  3294 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

Zgony – 692 (Gdańsk – 93, powiat wejherowski – 92, powiat kartuski – 78,    
                                                                                    Gdynia – 40, powiat pucki – 35, powiat chojnicki – 36, powiat bytowski – 34, 

powiat słupski – 33, powiat starogardzki – 33, powiat tczewski – 31, Słupsk – 30,    
powiat kwidzyński – 25, powiat gdański – 23, powiat nowodworski – 20,    

powiat kościerski – 18, powiat lęborski – 17,   
powiat człuchowski – 16, powiat malborski –15, Sopot – 13, powiat sztumski – 10) 

 

 

a) liczba testów wykonana przez laboratoria COVID województwa pomorskiego, od dnia 1.09.2020 roku dane ujednolicone z danymi Ministerstwa Zdrowia  
b) liczba wykonanych badań odpowiada ilości dostarczonych próbek 

Liczba osób objętych 
nadzorem 

epidemiologicznym 1397 
Liczba osób objętych 

kwarantanną z powodu 
kontaktu z osobą zakażoną 23074 

Liczba testów  
w kierunku SARS-CoV-2 532988a) Liczba badań w ciągu 

ostatnich 24 h 2642b) 

Liczba zachorowań w powiatach  Liczba wyzdrowień w powiatach 
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Aplikacja STOP COVID
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KORONAWIRUS

STOP COVID – ProteGO Safe to aplikacja, 
która pomoże nam szybciej i skuteczniej 
ograniczyć tempo i zasięg rozprzestrzenia-
nia się koronawirusa. To także profesjo-
nalna pomoc zarówno dla zdrowych, jak 
i zakażonych osób.

Aplikacja zapamiętuje, z kim dana osoba 
spotkała się w ostatnim czasie. Jeśli któraś 
ze spotkanych osób zacznie wykazywać ob-

jawy koronawirusa, aplikacja poinformuje, 
że mieliśmy kontakt z zakażonym. W takim 
wypadku w aplikacji pojawi się seria infor-
macji o tym, co robić w takim wypadku. Jeśli 
system uzna, że użytkownik jest w grupie 
ryzyka, podpowie także, z kim należy się 
skontaktować. 
Drugie zastosowanie aplikacji to funkcja po-
zwalająca na kontrolowanie swojego zdro-
wia w warunkach domowych. Na podstawie 

wytycznych przygotowanych przez Świa-
tową Organizację Zdrowia, każdy z  użyt-
kowników korzystających z aplikacji może 
codziennie sprawdzać, czy jest w grupie 
ryzyka. 

Aplikację można pobrać pod adresem: 
https://www.gov.pl/pobierz

Magdalena Józefowicz

Aplikacja „Kwarantanna domowa”

Kwarantanna domowa to aplikacja, która 
ułatwia i usprawnia odbycie obowiązko-
wej 10-dniowej kwarantanny w warun-
kach domowych. Korzystanie z aplikacji 
jest Ustawowym obowiązkiem osób, które 
zobowiązane są do poddania się kwaran-
tannie w związku z podejrzeniem zakaże-
nia wirusem SARS-CoV-2. 

Z obowiązku tego zwolnione są osoby z dys-
funkcją wzroku (niewidzące lub niedowidzą-
ce), a także osoby, które właściwym służbom 
złożyły oświadczenie, że nie są abonentami 
lub użytkownikami sieci telekomunikacyj-
nej lub nie posiadają urządzenia mobilnego 
umożliwiającego zainstalowanie tego opro-
gramowania. 
Dzięki aplikacji potwierdzisz przestrzega-
nie kwarantanny i miejsce swojego pobytu, 
sprawnie skontaktujesz się ze służbami odpo-
wiedzialnymi za nadzór nad osobami w kwa-
rantannie, zgłosisz do lokalnego ośrodka po-
mocy społecznej swoje najpilniejsze potrzeby 

i masz szybki dostęp do sprawdzonych infor-
macji dotyczących aktualnej sytuacji związa-
nej z koronawirusem. Wszystkie informacje 
dot. działania aplikacji znajdziesz w jej Regu-
laminie dostępnym pod adresem: https://
www.gov.pl/web/koronawirus/kwarantanna-
-domowa 

Dlaczego powinienem korzystać 
z aplikacji? 
Jeśli musisz odbyć kwarantannę domową, 
korzystanie z aplikacji jest Twoim obowiąz-
kiem prawnym. Podstawa prawna: art. 7e 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374)

Co grozi, za niekorzystanie z aplikacji? 
Osoby podlegające kwarantannie w związku 
z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-
-CoV-2, które wbrew ciążącemu na nich praw-
nemu obowiązkowi nie zainstalują lub nie 
będą używać aplikacji „Kwarantanna domo-
wa” mogą zostać ukarane karą grzywny. Oso-
by, które niezgodnie ze stanem faktycznym 
oświadczyły, że nie są abonentami lub użyt-
kownikami sieci telekomunikacyjnej lub nie 
posiadają urządzenia mobilnego umożliwia-
jącego zainstalowanie tego oprogramowania, 
mogą ponieść odpowiedzialność karną za 
złożenie fałszywego oświadczenia określoną 
w art. 233 § 1 Kodeksu karnego. 

Od kiedy muszę korzystać z aplikacji? 
Obowiązek zainstalowania aplikacji powsta-
je, gdy otrzymasz SMS-a zachęcającego do 
ściągnięcia i zainstalowania aplikacji. Ten 
SMS oznacza, że Twoje dane są już w syste-
mie i możesz aktywować aplikację. Aplikację 
aktywuj po przybyciu na miejsce odbywania 
kwarantanny.
Więcej informacji na temat działania aplikacji 
można znaleźć tutaj https://www.gov.pl/web/
koronawirus/kwarantanna-domowa

Źródło: gov.pl 
asp. sztab. Anetta Potrykus 

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie
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Myślał indyk o niedzieli, a w sobotę łeb mu ścięli.
Jedna jaskółka wiosny nie czyni.
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Dzień Pracownika Socjalnego

Odpowiedzi do testów z poprzedniego numeru

W ciągu roku mamy wiele dni, w których 
możemy świętować. Jest to Dzień Kobiet, 
Dzień Mężczyzny, Dzień Babci i Dziadka. 
Różne grupy zawodowe mają też swoje 
święta, Dzień Edukacji Narodowej czy 
Dzień Strażaka. 

Osoby, które na co dzień pracują w obsza-
rze pomocy społecznej, też mają swój dzień 
i jest to Dzień Pracownika Socjalnego, który 
obchodzimy 21 listopada. Został on usta-
nowiony na mocy zapisu ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 29 listopada 1990 roku. 
Data święta upamiętnia spotkanie w miej-
scowości Charzykowy w 1989 roku, w któ-
rym uczestniczyli Jacek Kuroń oraz Joanna 
Staręga – Piasek oraz pracownicy pomocy 
społecznej szczebla wojewódzkiego. To wy-
darzenie można uznać za podwaliny dzisiej-
szego systemu pomocy społecznej. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sze-
mudzie został powołany Uchwałą Gminnej 
Rady Narodowej w dniu 27 lutego 1990 
roku. W tym roku, gdyby nie epidemia ob-
chodzilibyśmy 30-lecie istnienia GOPS! 
Istotą funkcjonowania pomocy społecznej 
na szczeblu gminnym jest zaspokojenie 
niezbędnych potrzeb obywateli, którzy nie 
mogą uczynić tego we własnym zakresie 
lub z pomocą swoich bliskich. Od początku 
istnienia Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Szemudzie realizowano zadania 
w zakresie pomocy społecznej, ustawowo 
określane jako własne, przy jednoczesnym 
wykonywaniu zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i  tak jest do dzisiaj, 
przy czym rodzaj, zakres i sposób realizacji 
różnorodnych zadań zmieniał się, w zależ-
ności od sytuacji gospodarczej i ekonomicz-
nej Polski oraz zasobów finansowych gminy. 
Początkowo GOPS mieścił się w  struktu-
rach Urzędu Gminy w Szemudzie, a  jego 
pierwszym Kierownikiem była Pani Janina 
Halman. Po zakończeniu pracy zawodowej 
i przejściu na emeryturę obowiązki Kierow-
nika przejęła Pani Barbara Kowalewska, 
która pełniła tę funkcję do listopada 2018 r. 
Z tego miejsca pragnę serdecznie pozdrowić 
obie Panie. Wypracowane w tamtym czasie 
rozwiązania funkcjonują do dziś i są podsta-
wami do budowania nowoczesnego syste-
mu pomocy społecznej. 
Kim jest pracownik socjalny? To przede 
wszystkim specjalista, który organizuje 
i przeprowadza działania dążące do popra-
wy sytuacji osób i rodzin znajdujących się 
w trudnym położeniu. Ten zawód wymaga 
niezwykłej empatii, wrażliwości i cierpliwo-
ści. Pracownicy socjalni codziennie spotyka-
ją się z problemami i dramatami ludzkimi, 
a ich podstawową zasadą jest dobro klienta.
W Dniu Pracownika Socjalnego chciałabym 

podziękować wszystkim pracownikom 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szemudzie za wysiłek oraz pracę na rzecz 
potrzebujących. To Wasz profesjonalizm 
i  zaangażowanie pozwoliły w tym trudnym 
czasie przygotować i wprowadzić nowe za-
sady udzielania wsparcia osobom potrze-
bującym.

Składam serdeczne życzenia pomyślności 
w  życiu prywatnym i zawodowym, aby ni-
gdy nie zabrakło energii do pomagania dru-
giemu człowiekowi.

Justyna Bieszk Kierownik GOPS w Szemudzie
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Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy Szemud – etap VI

Gminne Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Szemud Sp. z o.o. pragnie 
poinformować mieszkańców, iż 
dnia 10 listopada 2020 r. zosta-
ła podpisana umowa pożyczki nr 
WFOŚiGW/P/226/2020/poza KPOŚK 
w ramach której Pożyczkobiorca na 
podstawie złożonego wniosku z dnia 
29.08.2019 r. udziela środki udo-
stępnione przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w kwocie 10.200.000,00 zł 
(słownie: dziesięć milionów dwie-
ście tysięcy 00/100 zł) na realizację 
zadania pod nazwą „Uporządkowa-
nie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy Szemud – etap VI”.
W wyniku realizacji przedsięwzię-
cia planowane jest osiągnięcie na-
stępującego efektu rzeczowego 

i  efektu ekologicznego: w ramach 
inwestycji zrealizowana zostanie 
rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
o długości 5,6 km, w miejscowości 
Szemud i Donimierz oraz wykonana 
zostanie rozbudowa sieci wodocią-
gowej, w miejscowości Szemudzka 
Huta, Szemud, Donimierz, Przeto-
czyno, Koleczkowo i Łebno o łącznej 
długości 2,5 km.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.
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Wymiana sieci azbestocementowej w Szemudzie

Kolejny nabór wniosków na utwardzanie dróg

W listopadzie, wzdłuż ulicy Wejherowskiej 
w Szemudzie, został wymieniony kolejny 
odcinek sieci wodociągowej z rur azbesto-
cementowych. 

Na sieci występowały liczne awarie w związku 
z czym podjęto decyzję o wymianie odcinku 
o długości 300 mb, który został zastąpiony 
rurą polietylenową o średnicy 160 mm. W ra-
mach inwestycji wymienione zostały również 
zasuwy sieciowe i zasuwy do poszczególnych 
posesji zlokalizowanych wzdłuż ul. Wejherow-
skiej. Po wykonaniu przebudowy sieci wodo-
ciągowej, przeprowadzony zostanie remont 
chodnika. Wartość kosztorysowa przebudo-
wy sieci wodociągowej – 80 tys. zł.

Kamil Kanczkowski

Wójt Gminy Szemud ogłasza VIII edycje 
Programu Utwardzania Dróg Gminnych 
Płytami Yomb, który realizowany bę-
dzie w 2021 roku. 

Program zakłada współpracę zaintereso-
wanych Mieszkańców oraz Gminy Szemud 
w realizowaniu inwestycji drogowych po-
legających na utwardzaniu nawierzchni 
dróg płytami yomb. Współpraca obejmu-
ję współudział finansowy mieszkańców 
w inwestycji obejmujący sfinansowanie 
kosztu ułożenia płyt, natomiast Gmina 
Szemud zapewnia zakup i dostawę płyt 
oraz przeprowadzenie całości procesu 
inwestycyjnego (sporządzenie dokumen-
tacji technicznej, przeprowadzenie proce-
dur przetargowych oraz nadzór nad rea-
lizacją inwestycji). Przekazanie środków 
zebranych przez Komitety Mieszkańców 
odbywa się w formie umów darowizny 

z poleceniem (zgodnie z art. 893 KC), a po 
wprowadzeniu darowizn do budżetu Gmi-
ny Szemud inwestycje realizowane zosta-
ną przez Urząd Gminy w trybie przetargo-
wym.
Program adresowany jest do wszystkich 
zainteresowanych utwardzeniem drogi, 
którzy do programu mogą przystąpić in-
dywidualnie lub w ramach tzw. komitetu 
społecznego. W ramach programu możli-
we jest wyłącznie utwardzenie dróg stano-
wiących w całości własność Gminy Szemud 
– z uwagi na udział środków publicznych 
nie jest możliwe utwardzanie ciągów i dróg 
prywatnych.
Wnioski z deklaracją przystąpienia do pro-
gramu można składać do 31 grudnia 2020 
roku w kancelarii Urzędu Gminy w Szemu-
dzie. W 2021 roku wartość wykonania prac 
drogowych (wysokość darowizny) szacuje 
się na kwotę 32 zł za ułożenie 1 płyty yomb 

– dana wartość stanowi szacunkową wy-
cenę potrzebą do oszacowanie wysokości 
darowizny i może ulec zmianie po przepro-
wadzeniu przetargu. Poniżej znajdą Pań-
stwo wzór wniosku o przystąpienie do pro-
gramu oraz druki niezbędne od zawarcia 
umowy – pełnomocnictwo oraz imienny 
wykaz darczyńców. Wnioski przyjmowane 
do realizacji będą do czasu wyczerpania 
dostępnych płyt yomb zakupionych przez 
Gminę Szemud.

Szczegółowe informacje uzyskać można 
bezpośrednio w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska (Urząd 
Gminy Szemud ul. Kartuska 13 Szemud, 
bud. „A” pokój nr 12), kontakt:
tel. 58 676 44 50 Janusz Balandowski 
e-mail: j.balandowski@szemud.pl

Janusz Balandowski

INFORMACJE
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EKOLOGIA

Gospodarka odpadami komunalnymi
Podsumowanie roku 2019

 

„Gorący problem” 

 
Zmiany klimatu to jedne z największych wyzwań, z którymi przyszło nam się 

mierzyć. Na szczęście każdy z nas może aktywnie włączać się do działań na rzecz 
zmniejszania tych zmian. Naukowcy mówią o dwóch kierunkach działań: 
ograniczaniu skali i tempa zmian klimatu poprzez głównie ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych oraz adaptacji  do  zmian, która obejmuje np. oszczędne  
gospodarowanie wodą. 

Jak ograniczać emisję gazów cieplarnianych? Jedno ze źródeł emisji 
tych gazów pochodzi z ogrzewania naszych domostw. W okresie jesienno-
zimowym jak bumerang wraca problem jakości powietrza. Palenie w piecach, 
niezależnie czy jest to drewno, węgiel, olej, czy śmieci (!!!) zawsze powoduje 
emisję szkodliwych substancji (jakość paliwa znacząco wpływa na ilość i stopień 
szkodliwości tych zanieczyszczeń). Jest to tzw. emisja niska, która w połączeniu 
ze zwiększoną wilgotnością powietrza, tworzy  SMOG. Mimo ogólnie dobrej 
jakości powietrza w naszym regionie, dzielnice domków jednorodzinnych 

wielokrotnie spowite są gryzącym dymem.  

Poza szkodliwym wpływem na nasze zdrowie, zanieczyszczenia emitowane z 
naszych domowych kominów zaliczają się do wspomnianych na początku gazów 
cieplarnianych – to nie tylko zdrowie nasze i naszych bliskich, ale też kondycja całej 
planety i przyszłych pokoleń !!! 

Co zatem możemy zrobić? Tam, gdzie to możliwe przyłączajmy się do 
miejskiej sieci ciepłowniczej lub gazowej. Zgodnie z niedawno podpisaną 
uchwałą Sejmiku Województwa Pomorskiego, do końca 2035 roku wszystkie 
kotły opalane na paliwa stałe mają zostać zlikwidowane na terenie naszego 
województwa (podstawą prawną tego zalecenia jest tzw. uchwała 
antysmogowa, tj. Uchwała nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego, 28.09.2020 r.). Likwidujmy stare piece węglowe. Warto już dziś 

sprawdzić możliwe źródła dofinansowania na tego rodzaju inwestycje ze 
źródeł krajowych lub gminnych.  

Jednocześnie przypominamy ‐  kategorycznie  zabronione  jest  spalanie  odpadów w 
domowych piecach. Zgodnie z przepisami za spalanie odpadów grozi nawet do 30 dni aresztu albo do 
5 tys. zł grzywny.  

Tak jak w latach ubiegłych, przedstawia-
my informację o uzyskanych poziomach 
recyklingu odpadów, które gmina Szemud 
uzyskała w kolejnym, 2019 roku. Ze wzglę-
du na zmiany w przepisach dotyczących 
terminu sporządzenia przez gminy spra-
wozdań (10.2020) dane te przedstawiamy 
Państwu dopiero w bieżącym numerze.

Jesteśmy coraz bliżej osiągnięcia pierwszego 
z celów, jakie Unia Europejska stawia swoim 
państwom członkowskim w zakresie gospo-
darki odpadami. Cel ten, to osiągnięcie do 
2020 r. określonych poziomów recyklingu 
materiałów surowcowych z odpadów komu-
nalnych takich jak papier, metal, plastik i szkło 
pochodzących z gospodarstw domowych 
oraz odzysku materiałów budowlanych i roz-
biórkowych, a także ograniczenia składowa-
nia odpadów biodegradowalnych. Doskonałe 
wyniki, jakie uzyskują gminy członkowskie 
Komunalnego Związku Gmin są efektem wy-
pracowanego efektywnego systemu gospo-
darki odpadami, współpracy samorządów, 
firm wywozowych oraz zakładu zagospoda-
rowania odpadów „EKO DOLINA” Sp. z o.o. 
w Łężycach.

Skuteczny system gospodarowania odpada-
mi charakteryzuje się strukturą łańcuchową, 
gdzie każde ogniwo spaja poszczególne jego 
elementy. Najważniejszym i jednocześnie naj-
silniejszym ogniwem owego „odpadowego 
łańcucha” są sami mieszkańcy. Jak bowiem 
uzyskać wymagane poziomy odzysku i recy-
klingu odpadów, jeśli nie dzięki codziennej 
pracy i zaangażowaniu każdego z nas? Droga, 
jaką obraliśmy już 20 lat temu dziś pokazuje, 
że edukacja już od najmłodszych lat jest klu-
czem do sukcesu.

*O ile system selektywnej zbiórki odpadów surowcowych wszedł już wszystkim w nawyk, to 
duża część mieszkańców robiących remonty w swoich domach nie stosuje się do zalecenia roz-
dzielenia gruzu (ceglany, betonowy, ceramiczny, tynki) od innych odpadów budowlanych. Zmie-
szane odpady z budowy, remontów i demontażu zawierające dużo zanieczyszczeń takich jak: 
armatura sanitarna, stolarka budowlana, resztki tapet, folii oraz papy nie mogą być wykorzy-
stane, czy poddane odzyskowi i kwalifikują je jako odpady podlegające składowaniu. Z tego to 
powodu trudno jest uzyskać przez gminę wymagany poziom odzysku odpadów budowlanych.

Dziękujemy naszym mieszkańcom.



Obecnie mamy najtrudniejszy czas dla 
uczestników ruchu drogowego. Późne 
i  mgliste poranki, szarość w ciągu dnia 
i szybko zapadający zmierzch to obraz, 
który przez najbliższe dwa miesiące bę-
dzie nam niemal stale towarzyszył. 

W takich warunkach łatwo o wypadek, 
w  szczególności z udziałem pieszych. Dla 
wielu pieszych, szczególnie tych, którzy 
wcale lub prawie w ogóle samodzielnie nie 
prowadzili pojazdu, warunki te nie mają 
znaczenia. Ani podstawowe prawa fizyki. 
I  to nie tylko w obszarze przejść dla pie-
szych. Przecież kierowca powinien widzieć…
W  ostatnim okresie furorę w  sieci zrobiły 
dwa zdjęcia autorstwa Christiana Tomasa, 
szwedzkiego eksperta od bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. Dla lepszego zrozu-
mienia problemu zamieszczam je w tym 
tekście. Pokazują one, jak bardzo różni się 
postrzeganie niechronionego uczestnika 
ruchu drogowego w  zależności od tego, 
czy posiada on jaskrawe elementy ubioru. 
I to w środku dnia. Na obydwu fotografiach 
przed przejściem oczekuje pieszy. 
Wyraźnie widać, jakie realne szanse na reak-
cję ma kierowca w przypadku nagłego wtar-
gnięcia pieszego na jezdnię. I jak bardzo 
ważnym jest, by być widocznym na drodze.
Domyślam się, co wielu w tym momencie 
przychodzi na myśl, lecz nie zamierzam w 
tym miejscu wdawać się w odwieczną i nie-
rozstrzygniętą dyskusję o tym, kto ma rację, 
kto ma pierwszeństwo i jak należy interpre-
tować przepisy.

Chciałbym jedynie zwrócić uwagę na samo 
zagrożenie, jakie pojawia się w takiej sytu-
acji (nie wspominając już o miejscach nie-
oznakowanych), szczególnie u nas, na wsi, 
na krętych i nieoświetlonych odcinkach 
dróg, szczególnie poza terenem zabudowa-
nym. I przypomnieć, byśmy uważali na dro-
dze – i kierowcy, i piesi.
Mamy końcówkę listopada, czyli szczególny 
czas pamięci o zmarłych. Na polskich cmen-
tarzach leży wiele osób, które „miały pierw-
szeństwo” na drodze. I to chyba wystarczy 
za komentarz…
Twoje bezpieczeństwo na drodze zależy 
przede wszystkim od Ciebie – Nie bądź głu-
pi, nie daj się zabić!

Romuald Janca

Zapisy ustawy prawo o ruchu drogowym mówią, że każ-
dy pieszy poruszający się po zmierzchu po drodze poza 
obszarem zabudowanym jest zobowiązany używać ele-
mentów odblaskowych w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu. Odblaski muszą także nosić piesi pro-
wadzący poboczem rower, skuter, motocykl czy wózek. 

Aby ograniczyć ryzyko wypadku w okresie jesiennym i zimo-
wym, piesi, poza noszeniem odblasków, powinni również prze-
strzegać następujących zasad:
•  poruszać się poza terenem zabudowanym prawidłową, lewą 

stroną drogi, by widzieć nadjeżdżający pojazd,
•  przechodzić przez jezdnię w miejscach do tego przeznaczo-

nych, a jeżeli takich brakuje – w miejscu o dobrej widoczności,
•  upewnić się przed wejściem na jezdnię, że nic im nie zagraża 

i że nie będą stanowili zagrożenia dla innych użytkowników 
dróg,

•  nie wbiegać raptownie na jezdnię,
•  nie przechodzić przez jezdnię w miejscu, gdzie są barierki, 

płotki i siatki oddzielające jezdnię,
•  nie wychodzić na jezdnię zza stojącego pojazdu lub innej 

przeszkody ograniczającej widoczność,
•  nie przechodzić przez jezdnię na ukos.

Kierowcy natomiast powinni pamiętać o poruszaniu się z do-
zwoloną, dostosowaną do warunków na drodze prędkością, 
zachowaniu szczególnej ostrożności przy zjeżdżaniu na pobo-
cze w porze wieczorowej i nocnej, zwalnianiu i zatrzymywaniu 
się przed przejściem dla pieszych oraz niewyprzedzaniu in-
nych pojazdów na przejściach dla pieszych.

Magdalena Józefowicz

Bezpieczni na drodze

Bezpieczeństwo jesienią i zimą na drodze 
– podstawowe zasady

www.szemud.pl grudzień 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    21

INFORMACJE



Boże Narodzenie
O tym, że Polska to kraj absurdów, niko-
go – zdaje się – przekonywać nie trzeba… 
Ekipa rządząca robi wszystko, by pozbyć 
się władzy, przy stwarzaniu pozorów, że 
chce ją zachować, a opozycja parlamen-
tarna staje na głowie, by tej władzy nie 
pozyskać, chociaż pozoruje działania na 
rzecz jej przejęcia…

O prawa kobiet walczą osobniki płci żeńskiej, 
które odrzucają posiadane przez siebie żeń-
skie cechy, a postulaty, które głoszą, godzą 
przede wszystkim w godność kobiety...
Mniejszość chce rządzić większością, dewia-
cja chce być normalnością, a demokracja 
jest wtedy, gdy moje na wierzchu…
Konstytucji należy przestrzegać, Konstytucji 
należy bronić, Konstytucja nade wszystko – 
gdy zgodna z moimi poglądami, a gdy nie – 
to Konstytucja jest „be”... Jak małe dzieci...

A propos dzieci. W październiku tego roku 
Trybunał Konstytucyjny, po latach zwleka-
nia, wypowiedział się ostatecznie na temat 
ochrony życia ludzkiego od poczęcia do 
naturalnej śmierci, potwierdzając tym sa-
mym prawo każdego człowieka do życia. 
To, czego byliśmy świadkami w następnych 
kilkunastu dniach, to trudno nawet jakoś 
sensownie opisać. Festiwal wulgarnej agre-
sji, bezmyślnej dewastacji, chamstwa i hipo-
kryzji… Środowiska anarchistyczne (świado-
mie nie nazywam ich kobiecymi) ruszyły ze 
szturmem do walki o przywileje pod hasłem 
rzekomej obrony praw kobiet. Nie będę tu 
przytaczał tych niegodnych obrazów i słów, 
bo i tak za dużo ich padło. Dziwię się jedynie 
zjawisku popierania tego anarchistycznego 
buntu przez młode kobiety, w zasadzie jesz-
cze dziewczyny, nierzadko matki, nierzadko 
z własnymi dziećmi, nierzadko w ciąży (takie 

obrazy media serwowały nam codziennie). 
Nie chcę tego oceniać, ale dziwię się. Dziwię 
się przede wszystkim jako rodzic. 

Temat aborcji – bo o tym był wyrok Trybu-
nału – jest trudny z wielu względów. Czym 
jest aborcja? Definicji jest wiele, wszyst-
kie jednak są ze sobą zgodne co do istoty 
tego zabiegu, jakim jest przerwanie cią-
ży.  Przytoczę dwie. „Wielka Encyklopedia 
Medyczna” z roku 2011 określa aborcję jako 
„przedwczesne zakończenie ciąży przed 
początkiem 6. miesiąca (180 dni, czyli 25 ty-
godni i 5 dni) liczonego od pierwszego dnia 
ostatniej regularnej menstruacji”. Bardziej 
ogólnie określa to „Encyklopedia bioetyki” 
z roku 2005, która mówi, że jest to „zabieg 
mający na celu przerwanie ludzkiego 
życia w okresie płodowym (wewnątrzma-
cicznym)”. Obie definicje odnoszą się do 

Legalna

Nielegalna z wyjątkiem gwałtu, zagrożenia zdrowia (również psychicznego) lub życia matki, problemów socjoekonomicznych oraz defektów płodu

Nielegalna z wyjątkiem gwałtu, zagrożenia zdrowia (również psychicznego) lub życia matki oraz defektów płodu

Nielegalna z wyjątkiem gwałtu, zagrożenia zdrowia (również psychicznego) lub życia matki

Nielegalna z wyjątkiem zagrożenia zdrowia (również psychicznego) lub życia matki oraz defektów płodu

Nielegalna z wyjątkiem zagrożenia zdrowia (również psychicznego) lub życia matki

Nielegalna z wyjątkiem zagrożenia życia matki

Nielegalna bez wyjątków

Brak informacji
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życia ludzkiego i zakładają ingerencję me-
dyczną. A zatem, aborcja to – nie bójmy się 
nazywać rzeczy po imieniu – morderstwo 
(nierzadko ze szczególnym okrucieństwem) 
człowieka całkowicie bezbronnego. W etyce 
chrześcijańskiej – a podobno wciąż jesteśmy 
społeczeństwem chrześcijańskim – jest to 
jedno z  najcięższych przewinień, w nauce 
katolickiej (a Polacy to podobno katolicy) to 
grzech wołający o pomstę do nieba. 

Aborcja to temat trudny, nikt bowiem nie 
pragnie dla swego dziecka kalectwa. To te-
mat trudny przede wszystkim ze względów 
społecznych. Nie obwiniam tu matek, które 
dopuściły się mordu na własnym dziecku 
z obawy, że nie poradzą sobie z jego domnie-
maną niepełnosprawnością (bo to nigdy do 
końca, do dnia porodu, nie jest całkowicie 
pewne). Winny jest tu przede wszystkim sy-
stem społeczny, który poprzez swoje uwa-
runkowania zachęca matki do „pozbycia się 
problemu”, zamiast aktywnie wspierać ku 
szczęśliwemu rozwiązaniu. Brak jest prze-
de wszystkim stałego wsparcia material-
nego ze strony państwa, bowiem ten nowy 
człowiek, jeżeli urodzi się niepełnosprawny, 
będzie wymagał stałej opieki. Wsparcia ma-
terialnego pozwalającego na godziwe życie 
dla niego i jego opiekuna. I nie jest tak, że 
nas na to nie stać. Owszem, nie stać nas, ale 
na utrzymywanie kilkudziesięciotysięcznej 
armii patologicznych osobników bezpod-
stawnie stale żerujących na systemie opieki 
społecznej i kilkusettysięcznej armii osob-
ników, żerujących podobnież, tyle, że okre-
sowo. System opieki społecznej zachęcają-
cy do unikania odpowiedzialności za życie 
swoje i innych ludzi oraz utrwalający istnie-
jące patologie, sam w sobie jest patologicz-
ny. Wsparcie materialne to jeden element. 

Kolejnym jest pomoc psychologiczna dla 
matki. Taka pomoc, która pozwoli jej przejść 
przez ten trudny czas życia płodowego dzie-
cka, a po jego narodzinach która pozwoli 
na świadomy wybór („świadomy wybór” to 
słowo-klucz środowisk spod znaku staro-
germańskiego runa): przyjęcie dziecka lub 
oddanie do adopcji. Trzecim elementem tej 
układanki jest uproszczenie przepisów ad-
opcyjnych i innych, dot. rodzin zastępczych. 
To są naprawdę proste środki. I niech nam 
nikt nie wmawia, że nas na to nie stać. Jedy-
ne, na co nas nie stać, to aborcja.

Oprócz wsparcia materialnego i psycholo-
gicznego konieczna jest całkowita penaliza-
cja aborcji – z wyłączeniem matki dziecka. 
Matki bezwzględnie karać nie wolno, matkę 
trzeba wspierać ku dobru dziecka. Karać 
należy natomiast osoby bezpośrednio do-
konujące mordu na dziecku oraz do niego 
przymuszające. 

Aborcja to nie wybór. Uliczne ekscesy uczci-
wie podsumowała Aleksandra Jakubowska 
(jeszcze do niedawna określana Lwicą Le-
wicy): „Jeśli kobieta mówi, że do niej należy 
jej ciało, to należy również wziąć odpowie-
dzialność za nie. Nie tylko kobieta jest odpo-
wiedzialna za życie poczęte, jest także druga 
strona, mężczyzna. Jest coś w tym powie-
dzeniu byłego posła ZSL, z którego wszy-
scy się wyśmiewali: „kobieta nie jest 
wiatropylna”. Tak, nie jest wiatropylna. 
Jeśli chcemy być odpowiedzialne za swoje 
ciało, powinnyśmy być odpowiedzialne za 
swoją płodność. Nie może być tak, że aborcja 
na życzenie stanie się jeszcze jednym środkiem 
antykoncepcyjnym.” [źródło: interia.pl]

W tym roku mija 100 lat od wprowadzenia 
po raz pierwszy na świecie przepisów abor-
cyjnych (konkretnie: w sowieckiej Rosji). Na 
mapie świata, na półkuli północnej zostali-
śmy samotną wyspą. Stąd tak silna presja 
na nas poprzez massmedia i zewnętrzne 
naciski polityczne. Statystyki krajowe dot. 
aborcji mówią o 1110 przypadkach w roku 
2019. Aż 1074 aborcje dokonano na pod-
stawie przesłanki, którą swym wyrokiem 
unieważnił Trybunał Konstytucyjny. I to 
daje jasny obraz, czego tak naprawdę żąda-
ją anarchiści. Rzygać się chce na widok cele-
brytów i artystów, żądających teraz śmierci 
dla dzieci nienarodzonych, a którzy za mo-
ment będą śpiewać „Lulajże, Jezuniu...”.

Jeśli chcemy być zdrowym społeczeństwem, 
a tego przecież domagają się środowiska 
anarchistyczne, powinniśmy szanować 
każdego człowieka. I mężczyznę, i kobietę, 
także tych poczętych, a jeszcze nienarodzo-
nych. Także tych niepełnosprawnych. I wte-
dy rzeczywiście walka o prawa człowieka, 
o prawa kobiet będzie walką uczciwą i god-
ną uznania. A w Boże Narodzenie kolędy 
brzmieć będą autentycznie...

Romuald Janca 
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KULTURA

Konkurs plastyczny pt. „Razem dla Niepodległej”

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości, kolejny raz zorga-
nizowało Konkurs plastyczny pt. „Razem 
dla Niepodległej”. 

W stosunku do lat ubiegłych uległa roz-
szerzeniu tematyka prac o elementy doty-
czące całej historii Polski – od początków 
państwa, aż do czasów współczesnych. 
Najczęściej tematem przesłanych prac była 
właśnie historia Polski, a także różne sposo-
by radosnego, rodzinnego czy osobistego 
przeżywania Święta oraz postawy patrio-
tyczne w XXI wieku. Na konkurs wpłynęły 
łącznie 64 prace.
W dniu 10 listopada 2020 roku komisja kon-
kursowa oceniła prace zgodnie z regulami-
nem. Jurorzy zwracali szczególną uwagę 
na zawartość merytoryczną, różnorodność 
użytych technik plastycznych, estetykę 
wykonania a także na wkład pracy samego 
autora. Werdykt jury w poszczególnych ka-
tegoriach jest następujący:
Nagrodę specjalną otrzymuje Przedszkole 
Jana Pawła II w Bojanie (za obraz złożony z 
16. indywidualnych prac - które po złożeniu 
tworzą Godło Narodowe).
Kategoria przedszkola i klasy „0”
I miejsce Gabriel Bach
II miejsce Kinga Pionk
III miejsce ex aequo Anna Miotk, Agnieszka 
Lademan, Artur Pleta
Wyróżnienia: ex aequo Beata Makuła, Han-
na Harań
Kategoria klasy I-III
I miejsce Agata Zaborowska
II miejsce Oliwia Bojka
III miejsce ex aequo Tymoteusz Juński, Nel 
Murczyńska

Wyróżnienie: ex aequo Patrycja Kahs, Pa-
tryk Goch
Kategoria klasy IV-VI
I miejsce Kasjan Roda
II miejsce ex aequo Patryk Roda, Dorota 
Dunst
III miejsce Maja Kwidzińska
Wyróżnienia: Oliwia Matysiak, Igor Stolz
Kategoria klasy VII-VIII
I miejsce ex aequo Natalia Kos, Mateusz 
Miotk, Julian Slas
II miejsce Martyna Lis
III miejsce Andżelika Miotk
Wyróżnienie: Filip Matysiak

Ogromnie się cieszymy, że udało nam się 
zachęcić dzieci i młodzież do udziału w tym 
przedsięwzięciu. W odpowiedzi na ogło-
szenie dostarczono bardzo dużo prac pla-
stycznych, które wzbudziły nasz zachwyt 
i uznanie. Jesteśmy pełni podziwu dla pomy-
słowości, zaangażowania dzieci i młodzieży. 
Ponadto bardzo jesteśmy zadowoleni, że 
rodzice i nauczyciele wspierali młodych ar-
tystów w tym zadaniu, że znaleźli czas by 
spędzić go wspólnie z dziećmi. To bezcenna 
wartość i dodatkowy efekt tego konkursu. 
Jesteśmy również przekonani, że dla dzie-
ci będą to miłe wspomnienia. Gratulujemy 
serdecznie wszystkim uczestnikom konkur-
su.
W związku z obostrzeniami z powodu pan-
demii, o sposobie i miejscu wręczeniu na-
gród laureatom organizatorzy powiadomią 
autorów prac w późniejszym terminie, tele-
fonicznie lub e-mailowo, a także stosowana 
informacja zostanie zamieszczona na stro-
nie internetowej GCKSiR.

 Organizatorzy
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Gminny Konkurs Piosenki I Pieśni 
Patriotycznej – Bojano 2020

Od lat Gminne Centrum Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w Szemudzie we współpracy 
ze Szkołą Podstawową w Bojanie, w  ra-
mach obchodów święta Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę, organizuje 
Gminny Konkurs Piosenki i Pieśni Patrio-
tycznej. 

W tym roku nie odstąpiliśmy od tradycji, 
lecz ze względów oczywistych zdecydowa-
liśmy się na wirtualne przeprowadzenie 
konkursu. Taka forma, mimo niewątpliwych 
wad, ma również swoje zalety, np. pozwala 
dotrzeć do większej grupy zarówno uczest-
ników jak i oglądających. Jedno z wykonań 
miało aż ponad 12 tysięcy odbiorców! Nie-
wątpliwą zaletą jest również możliwość 
przyznania Nagrody Publiczności. Użytkow-
nicy FB, poprzez polubienie danego wyko-
nania wskazują swego faworyta. W naszym 
konkursie okazał się nim Zespół DELFINKI 
z  Niepublicznego Przedszkola im. Jana Pa-
wła II w Bojanie.

W tegorocznej edycji Konkursu wzięło 
udział 17 wykonawców w różnych katego-
riach. Bardzo cieszy udział zespołów ro-
dzinnych i młodzieży szkół średnich. Jednak 
zastanowienie budzi fakt, że w Konkursie 
w znaczącej części brali udział mieszkańcy 
północnowschodniej strony gminy. Przecież 
uzdolnione dzieci i młodzież mamy w całej 
gminie. Tym większe gratulacje należą się 
tym utalentowanym i aktywnym młodym 
ludziom, którzy tak wspaniale prezentowali 

swe talenty w Gminnym Konkursie Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej.
Poniżej przedstawiamy jak głosowała pub-
liczność:
1.  Zespół DELFINKI z Niepublicznego Przed-

szkola im. Jana Pawła II - 278 głosów.
2.  Zespół 3xM z Bojana - 246.
3.  Julia Zamojska z Bojana - 203.
4  Ula Marszelewska z Kielna - 174.
5.  Maja Hebel z Bojana- 156.
6.  Maja Budniewska z Koleczkowa - 152.
7.  Duet Zuzia i Maja Hartyn - Leszczyńskie z 

Szemuda - 144.
8.  Zespół „Tygryski” z Bojana - 117.
9.  Weronika Phillip z Kielna - 114.
10.  Zespół „Promyczki” z Bojana - 110.
11.  Marysia Hebel z Bojana - 103.
12.  Magdalena Polaszek z Bojana - 85.
13.  Nel Murczyńska z Koleczkowa - 78.
14.  Wiktoria Necel z Jeleńskiej Huty - 66.
15.  Zoja Syguda z Koleczkowa - 52.
16.  Zuzanna Hartyn - Leszczyńska z Szemu-

da - 49.
17.  Julia Browarczyk z Szemuda - 43.

A tak oto swe nagrody przyznało Jury:
KATEGORIA PRZEDSZKOLA I KLASY „0”- 
ZESPÓŁ
1)  Promyczki z Niepublicznego Przedszkola 

„Promyczek” w Bojanie.
2)  Tygryski z Niepublicznego Przedszkola 

im. Jana Pawła II w Bojanie.
3)  Delfinki z Niepublicznego Przedszkola im. 

Jana Pawła II w Bojanie.
KATEGORIA PRZEDSZKOLA I KLASY „0”- 
SOLO
1)  Marysia Hebel 
Marysia otrzymuje również wyróżnienie 
specjalne dla Najmłodszego Talentu Gmin-
nego Konkursu Piosenki i Pieśni Patriotycz-
nej – Bojano 2020
KATEGORIA KLASY I – III
1)   Nel Murczyńska
2)  Julia Browarczyk
KATEGORIA KLASY IV – VI
1)  Zoja Syguda 
2)  Maja Budniewska 
Jury postanowiło przyznać dwa równorzęd-
ne trzecie miejsca, które otrzymują: 
3)  Maja Hebel i Julia Zamojska
Zuzanna Hartyn – Leszczyńska - wyróżnie-
nie. Wiktoria Necel - wyróżnienie
KATEGORIA KLASY VII – VIII
1)  Ula Marszelewska 
KATEGORIA MŁODZIEŻ STARSZA
1)  Weronika Phillip
2)  Magdalena Polaszek
KATEGORIA ZESPÓŁ RODZINNY
1)  „3XM” 

2)  Zuzia i Maja Hartyn – Leszczyńskie 
Zespół otrzymuje również wyróżnienie spe-
cjalne za wizualną oprawę piosenki „Dziew-
czyna z Granatem”.

Gratulujemy z całego serca WSZYSTKIM 
WYKONAWCOM!!! Dziękujemy Państwu za 
aktywność na profilu fb Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie i za-
praszamy do udziału w kolejnych wydarze-
niach przez nas organizowanych.

Aleksandra Perz

KULTURA
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W październiku został ogłoszony konkurs 
pt. „Mój Święty Jan Paweł II”. Organizato-
rem konkursu było Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 

Celem konkursu były refleksje nad nauką Św. 
Jana Pawła II, ukazanie ponadczasowych war-
tości, takich jak: przyjaźń, miłość, szacunek 
dla każdego człowieka, szczególnie małego 
i bezbronnego; ochrona życia od poczęcia aż 
do naturalnej śmierci; powołanie do święto-
ści, która jest podstawową drogą dla każdego; 
wartość małżeństwa i rodziny.
Konkurs związany był ze 100-leciem urodzin 
Wielkiego Papieża Polaka przypadającym 18. 
maja oraz poświęconym Mu rokiem 2020. 
Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Szemud oraz spoza jej granic.

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY 
„Mój Święty Jan Paweł II”

Dnia 10 listopada 2020 r. komisja w składzie: 
Tomasz Stein, Karina Treder oraz Leszek Wal-
kowiak, oceniła prace następująco:
KATEGORIA: 4-7 lat (wpłynęło 15 prac)
I miejsce: Klementyna Siejna
II miejsce: (ex aequo) Weronika Ptach, 
Mateusz Ptach, Zofia Dunst.
III miejsce: (ex aequo) Dorota Hallmann, Filip 
Myszka.
Wyróżnienia: Gordian Rogocki.
KATEGORIA: 8-11 lat (wpłynęło 47 prac)
I miejsce: Dorota Dunst
II miejsce: Martyna Orlikowska, 
Martyna Ptach
III miejsce: (ex aequo) Agata Baranowska, 
Cezary Pranczk
Wyróżnienia: Antonina Polaszek, Wiktoria 
Tessmer, Patryk Roda, Kacper Elwardt

KATEGORIA: 12-14 lat (wpłynęło 20 prac)
I miejsce: Paulina Browarczyk
II miejsce: Michalina Czoska
III miejsce: (ex aequo) Andżelika Miotk, 
Katarzyna Rzeszewicz
Wyróżnienia: (ex aequo) Anita Klinkosz, 
Natalia Kos

Prace plastyczne obejrzeć można na stronie 
internetowej oraz w siedzibie GCKSiR w Sze-
mudzie. Uczestnikom i laureatom konkursu 
gratulujemy!

O uroczystości wręczenia nagród laureaci 
zostaną poinformowani telefonicznie lub po-
cztą elektroniczną.

Karina Treder

KULTURA



Z pamięcią o zmarłych 
– harcerska służba
31 października 2020 roku 12 Pomorska 
Drużyna Harcerzy „Rota” im. Jana III So-
bieskiego zorganizowała w zgodzie z obo-
wiązującymi obostrzeniami służbę dla 
drużyny. 

Polegała ona na gruntownych pracach po-
rządkowych na dawnym zapomnianym 
cmentarzu ewangelickim w Karczemkach 
(gm. Szemud). W ramach akcji druhowie 
mogli przychodzić w godzinach 9:00-16:00 
w  wyznaczone miejsce zbiórki i zgodnie 
z pozostawionymi instrukcjami (zasady 
sprzątania nagrobków, używania narzę-
dzi, treści organizacyjne) przyczynić się do 
uratowania nagrobków od zapomnienia. 
W ciągu 7-godzinnej służby, w którą zaanga-
żowało się blisko 30 osób, wraz z rodzicami, 
rodzeństwem i znajomymi uporządkowało 
często zarośnięte i przysypane ziemią miej-
sca pochówku w liczbie kilkudziesięciu. Na 
każdym pozostawili również zapalony znicz. 
Dzięki zaangażowaniu drużyny, miejscu 
udało się w znaczącym stopniu przywró-
cić należny zmarłym szacunek, ale również 
podnieść świadomość wśród mieszkańców 
(w tym naszych harcerskich rodzin) odnoś-
nie tego zapomnianego i niezauważanego 
przez lokalną społeczność miejsca. Duży 
teren oraz liczne rozrzucone po lesie groby 
pozwoliły utrzymać dystans przy jedno-
czesnej sprawnej pracy z zaangażowanymi 
rodzinami.

Cmentarz ewangelicki w Karczemkach po-
siada prawie 200-letnią tradycję. Na zalesio-
nym terenie o powierzchni około hektara 
znajduje się około 100 nagrobków w najróż-
niejszym stanie. Najstarsze znalezione in-
skrypcje dotyczą roku 1860, a najpóźniej-
sze - według relacji mieszkańców - czasów 
drugiej wojny światowej. Teren jest nieogro-
dzony z utrudnionym dostępem (położony 
tuż obok ruchliwej drogi wojewódzkiej, bez 
bezpiecznego dostępu dla pieszych 

Czuwaj! phm. Karol Sylwestrzak 
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BIBLIOTEKA



BIBLIOTEKA

Biblioteka w pracy wewnętrznej

Niestety stan trwającej pandemii spra-
wił, iż zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów biblioteki na terenie Polski zo-
stały zamknięte w dniach 7-29 listopada. 

W związku z tym pewnie zastanawiacie 
się Państwo co dzieje się za zamkniętymi 
drzwiami biblioteki? Postanowiliśmy nieco 
uchylić rąbka tajemnicy i pokazać czym się 
ostatnio zajmujemy. A jest co robić! W naj-
lepsze trwa skontrum czyli kontrolny spis 
całego księgozbioru w Bibliotece Głównej 
w Szemudzie. Każdą książkę trzeba wziąć 
do ręki i oznaczyć w systemie, jako dostęp-
ną na półce. Przy okazji jest chwila na małe 
porządki. Ponadto wszystkie Panie bibliote-
karki w naszych poszczególnych filiach bi-
bliotecznych (Bojano, Kielno, Łebno, Częst-
kowo, Szemud) przygotowują i opracowują 
zakupione nowości, żeby trafiły do Was kie-
dy tylko będzie taka możliwość. Na pewno 
nie zabraknie, nowych, pachnących świe-
żością egzemplarzy na naszych półkach. 
Staramy się być z naszymi czytelnikami na 
bieżąco w formie online- proszę śledzić nasz 
profil na Facebooku, tam mnóstwo cieka-
wostek czytelniczych i nie tylko. W grudniu 
szczególnie zapraszamy dzieci i młodzież, 
biblioteka również przygotowała dla was 
atrakcje świąteczne. Pamiętajcie o możliwo-
ści korzystania z platformy Legimi poprzez 
pobranie kodu – telefonicznie, mailowo czy 
na Messengera. 

Bibliotekarze
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ZK-P

Kaszubski alfabet COVID-owy

Źródło: expresskaszubski.pl
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ERASMUS+

FINAŁ AKCJI MISYJNEJ 2020

Realizacja projektu jest procesem złożo-
nym i wymaga zawsze wszechstronnego 
podejścia. Efektywność realizowanych 
działań zależy w dużej mierze od umiejęt-
ności szybkiego reagowania i dostosowa-
nia się do zmieniających uwarunkowań. 

Obecne czasy wymagają od nas elastycz-
nych, kreatywnych i innowacyjnych spo-
sobów przeprowadzania wyznaczonych 
zadań, które powinny opierać na dobrze 
przygotowanym planie oraz skoordynowa-
nych działaniach. Niezastąpionym narzę-
dziem komunikacji staję się Internet, liczne 
aplikacje oraz platformy online. W listopa-
dzie br. odbyły się spotkania online Koordy-
natora Partnerstwa z wszystkimi Zespoła-
mi Erasmus+ szkół partnerskich biorących 
udział w projektach Let’s make SENse of 
school oraz S.O.F.T. Start Our Future Today. 
W trakcie spotkań online zostały przedsta-
wione kwestie związane z  możliwościami 
reorganizacji działań projektowych zapla-
nowanych we wnioskach zgodnie z wy-
tycznymi Narodowych Agencji oraz Komi-
sji Europejskiej. Podjęto decyzje związane 
z wydłużeniem czasu trwania projektów, 
przesunięciem terminów mobilności, pro-
mocją i upowszechnianiem wypracowanych 
rezultatów oraz zintensyfikowaniem prac 
nad produktami końcowymi projektów tj.: 
publikacje, ebooki, broszury, webinaria. 

Agnieszka Dymura Koordywnator Erasmus+

Pragniemy serdecznie podziękować ro-
dzicom, uczniom i nauczycielom szkoły 
w Karczemkach za włączenie się w zbiór-
kę charytatywną pt. AKCJA MISYJNA. 

Dzięki Państwa wparciu zebraliśmy kostki 
mydła, szczoteczki i pasty do zębów, artyku-
ły szkolne: zeszyty, kredki, długopisy, które 
zostały przekazane do Referatu Misyjnego 
Księży Werbistów w Pieniężnie, aby wspo-
móc afrykańskie szpitale misyjne.
„Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, 
ponieważ wszelkie dobro, które dajemy, zata-
cza koło i wraca do nas.”

Szkolne koordynatorki akcji: 
Magdalena Szatkowska, Monika Foigt 

Realizacja projektów w ramach programu ERASMUS+ w ZSP w Szemudzie oraz szkołach 
partnerskich w dobie pandemii 
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Fantastyczna informacja! Nasza szkoła 
otrzymała Europejską Odznakę Jakości 
eTwinning za wspaniałą pracę w projek-
cie eTwinning „GREEN ROUTE”. 

Oznacza to, że nasza praca, praca naszych 
przedszkolaków oraz naszej szkoły została 
oceniona jako reprezentująca najwyższy 
europejski poziom. 
W związku z tym, otrzymaliśmy certyfikat 
eTwinnig. Ponadto, Nasz projekt zostanie 
pokazany w specjalnym miejscu na Europej-

W tym roku Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Szemudzie stał się członkiem Klu-
bu Szkół UNICEF. Pierwszą z wielu akcji, 
które podjęliśmy w ramach współpracy 
z  UNICEF, było przybliżenie dzieciom 
Praw Dziecka w oparciu o Konwencję 
o prawach dziecka.

Przedszkolaki poznały nie tylko swoje pra-
ca ale również uczyły się o Polakach zwią-
zanych z prawami dzieci m.in. o Ludwiku 
Rajchmanie, pomysłodawcy stworzenia 
międzynarodowej organizacji działającej na 
rzecz dzieci - UNICEF. 
Nauczyciele z przedszkola w Szemudzie 
zwrócili szczególną uwagę na to aby dziecko 
znało swoje prawa, rozumiało je i świado-
mie z nich korzystało. 

Europejska Odznaka Jakości 
eTwinning dla ZSP w Szemudzie

Klub Szkół UNICEF

skim Portalu: www.etwinning.net.
Międzynarodowy projekt edukacyjny 
„Green Route” rozwinął u dzieci szacu-
nek  dla środowiska naturalnego, umiejęt-
ność porównywania własnych doświadczeń 
z doświadczeniami innych, dzielenia się 
i  współpracy ze sobą, dał możliwość od-
krywania środowiska naturalnego swojego 
terytorium, poznania podstawowych ele-
mentów przyrody, rozpoznawania cech za-
obserwowanych rzeczy i dokonanie ich ana-
lizy, zrozumienia związków przyczynowo 

-skutkowego, sprzyjał rozwijaniu kreatyw-
ność i umiejętności manualne. W projekcie 
ważne było aby dzieci zdobywały nową wie-
dzę oraz pogłębiały tą którą już posiadają 
na tematy związane ze środowiskiem, eko-
logią oraz dbaniem o najbliższe otoczenie.
Jeszcze raz gratuluję Zespołowi Wychowa-
nia Przedszkolnego, który brał udział w mię-
dzynarodowym projekcie. 

Katarzyna Byczkowska
koordynator eTwinning w ZSP w Szemudzie

Upowszechnianie wiedzy o prawach dziecka 
stało się jednym z priorytetów. Szerzenie 
wiedzy związanej z prawami dziecka wy-
kroczyło poza progi przedszkola, i dotarło 
również do rodzin dzieci uczęszczających 
do przedszkola w Szemudzie za sprawą ro-
dzinnego konkursu plastycznego „Prawa 
Dziecka”.

Katarzyna Byczkowska 
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Gotowi do czytania??? START!!
W Społecznej Szkole Podstawowej w Kar-
czemkach po raz szósty ruszył Ogólnopol-
ski Wielki Maraton Czytelniczy, konkurs 
dla uczniów szkół podstawowych i śred-
nich ze specjalnym udziałem szkół pol-
skich w Wielkiej Brytanii. 

Do czytelniczych rywalizacji, w Karczem-
kach przystąpiło 40 uczniów w trzech kate-
goriach. Cele konkursu to:
•  popularyzowanie czytelnictwa wśród dzie-

ci (beletrystyka, biografia, literatura popu-
larno-naukowa) i młodzieży (beletrystyka, 
reportaż, biografia, esej, literatura faktu),

•  rozwijanie umiejętności czytania ze zrozu-
mieniem,

•  budowanie świadomości humanistycznej 
i  rozwijanie umiejętności językowego uj-
mowania refleksji na temat tekstów wska-
zanych do lektury.

Przed uczniami czeka wyzwanie przeczyta-
nia, wskazanych przez Organizatorów, sied-

miu lektur oraz napisania z nich testów.
Konkurs odbywa się pod patronatem Kura-
torium Oświaty w Gdańsku oraz Prezydenta 
Miasta Gdańska. 

Życzymy naszym czytelnikom powodzenia!!

Szkolni koordynatorzy konkursu: 
Agnieszka Dawidowska
Lucyna Reiter-Szczygieł
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Gminne Centrum Kultury,
Sportu i Rekreacji w

Szemudzie
Z A P R A S Z A  D O  U D Z I A ŁU  W

 ZMIENIONY REGULAMIN!!
ZGŁOSZENIA DO 20 LISTOPADA
DOPUSZCZANE GRUPY SPOZA SZKÓŁ  (RODZINNE
ITP.)
JURY PRZYJEŻDŻA OBEJRZEĆ  SPEKTAKL DO
GRUPY TEATRALNEJ
SZCZEGÓŁY NA WWW.GCKSIR.SZEMUD.PLOD

WOŁ
ANE !
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         GMINNE CENTRUM KULTURY SPORTU 

                            I REKREACJI W SZEMUDZIE 

          zaprasza  maluchy, dzieci i młodzież do lat 18  

                                                          do wzięcia udziału  

                 W GMINNYM KONKURSIE PLASTYCZNYM 

 ŚWIĘTA RODZINA 
          Termin nadsyłania prac do 17 grudnia 2020r. 

   Regulamin konkursu na stronie gcksir. szemud.pl 



Obóz sportowy AP Orzełki

Koszykarskie „SMOK-i”

W dniach 24-28.08.2020 kilkunastu chłop-
ców z gminy Szemud miało okazję brać 
udział w obozie sportowo-edukacyjnym 
w ośrodku Olimp w Żelistrzewie. 

Obóz organizowany był przez AP Orzełki 
przy wsparciu gminy Szemud, która w ra-
mach przeciwdziałania skutkom pandemii 
COVID, wśród dzieci i młodzieży dofinanso-
wywała  pobyt każdego chętnego uczestni-
ka. Dzieciom zostały zapewnione wspaniałe 
warunki pobytu, pełne wyżywienie, a także 
transport na miejsce pobytu. 
Oprócz 2 treningów dziennie pod okiem 
wykwalifikowanej kadry szkoleniowej na 
dzieci czekało mnóstwo zajęć edukacyjnych 
w parkach rozrywki na terenie powiatu pu-
ckiego. Dzieci odwiedziły osadę średniowie-

UKS Kielno przy współpracy Ministerstwa 
Sportu, POZKosz, Urzędu Gminy Szemud, 
firmy FRED utworzyło trzy grupy SMOK – 
szkolne młodzieżowe ośrodki koszykówki. 

Szkolenia odbywają się w Bojanie i Kielnie. 
Młodzi adepci koszykówki przy zachowaniu 
wszelkiej ostrożności w czasach epidemii 
bardzo licznie uczestniczyli w treningach.

cza w Sławutowie gdzie oprócz zwiedzania 
czekały na nich warsztaty z szydełkowania 
i garncarstwa. Były w Osadzie Łowców Fok 
w Rzucewie, miały zapewnioną wyciecz-
kę  cabriobusem  pod puszczę Darzlubską, 
uczyły się pływać na kajakach i rowerkach 

wodnych w przystani wodnej w Swarzewie, 
a także mogły korzystać na okrągło z wszel-
kich atrakcji na terenie ośrodka, labirynty, 
zamek na skarpie, boisko do piłki plażowej, 
ognisko, dyskoteki. 

Na łamach Lesoka chcieliśmy bardzo po-
dziękować gminie Szemud za pomoc w or-
ganizacji obozu i zagospodarowania czasu 
wolnego dzieciom z terenu gminy Szemud. 
Była to dla nich wspaniała wakacyjna przy-
goda, podczas której dzieci mogły odpocząć 
od problemów związanych z wprowadzo-
nym przed wakacjami lockdownem.

Zarząd AP Orzełki 

www.szemud.pl grudzień 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    35

SPORT



Tomasz Stein: Panie Leszku, dlaczego tenis 
stołowy?
Leszek Kucharski: Na tą dyscyplinę sportu 
byłem skazany od urodzenia. Moja mama 
będąc w ciąży ze mną zdobyła mistrzostwo 
kraju w grze pojedynczej. Po urodzeniu, 
przychodząc na trening umieszczała małe-
go Lesia w nosidełku obok stołu i w ten oto 
sposób od pierwszych dni życia słyszałem 
dźwięk odbijanej piłeczki i uczyłem się od-
różniać różne rodzaje rotacji.

T.S.: Dlaczego w Gminie Szemud?
L.K.: Tak się akurat złożyło, iż jestem od 
kilku lat mieszkańcem Gminy, gminy z tra-
dycjami w tenisie stołowym. Stąd wywodzą 
się czołowi zawodnicy kraju i wielokrotni 
medaliści mistrzostw Polski: Aleksandra Mi-
chalak (aktualna mistrzyni kraju w kategorii 
do 21 lat) oraz bracia Adam i Sławek Dosz 
(również zawodnicy Superligi, najwyższej 
polskiej ligi krajowej). „Wyszli” oni (i wielu 
innych zawodników) spod ręki trenera Tade-
usza Gawła, który był „ojcem rozwoju” teni-
sa stołowego w Szemudzie.

T.S.: Czy i dlaczego warto uprawiać tenis sto-
łowy? 
L.K.: Większość ludzi pamięta go ze szkol-
nych lekcji wychowania fizycznego. Popu-
larny ping-pong nie jest jednak zwykłym 
wypełniaczem godzin lekcyjnych, jak nie-
słusznie uważa część osób. Stół do ping-
-ponga znalazł się na sali gimnastycznej 
przede wszystkim dlatego, że jest to dyscy-
plina dla każdego. Nie trzeba mieć określo-
nych predyspozycji, jak ma to miejsce w wie-
lu innych sportach. Z powodzeniem w tenisa 
stołowego mogą grać dzieci, młodzież, do-

rośli i osoby starsze, niezależnie od płci. Po-
dobnie rzecz się ma z miejscem uprawiania 
tenisa stołowego. W większości szkół są do 
dyspozycji stoły, w remizach strażackich, na 
plebaniach czy ośrodkach wczasowych. Pa-
miętam, jak miałem 10 lat rozkładaliśmy ze 
starszym bratem stół jadalny i walczyliśmy 
o zwycięstwo. Za siatkę służyły nam książki 
i kasety wideo. To również jeden z niewie-
lu sportów, który niepełnosprawni mogą 
uprawiać na takich samych zasadach jak 
osoby zdrowe. Pomaga rozwinąć inteligen-
cję, zwiększyć koordynację ruchową i świa-
domość własnego ciała. To sport dla każ-
dego, przez całe życie! Sport, który możesz 
uprawiać niezależnie od wieku, płci i spraw-
ności fizycznej. Sport, pozwalający na rywa-
lizację pomimo niepełnosprawności. 
Jest sportem uprawianym na całym świe-
cie! To trzeci najpopularniejszy sport na 
naszym globie! To sport na każdą pogodę! 
Pada śnieg lub deszcz? Jest -20°C lub +45°C? 
Nie ważne! Zawsze możesz zagrać w tenis 
stołowy w sali sportowej... albo nawet w 
swoim salonie! Podnosi inteligencję rucho-
wą, poprawia koncentrację i rozwija zmysł 
przestrzenny! Gra w tenisa stołowego po-
zytywnie wpływa na rozwój koordynacji 
wzrokowo-ruchowej, poprawia refleks, 
rozwija myślenie strategiczne oraz podnosi 
poziom kontroli emocji. To jeden z najszyb-
szych sportów świata! Po uderzeniu piłecz-
ka tenisowa może osiągnąć prędkość równą 
nawet 200 km/h. Masz niecałe 0,5 sekundy, 
aby odebrać ją po swojej stronie stołu od-
czytując zagranie przeciwnika.

T.S.: Czy można powiedzieć, że tenis stołowy 
służy zdrowiu?

L.K.: Regularny trening obniży poziom 
stresu; zapobiega chorobom serca; zwolni 
procesy starzenia się; poprawi proces od-
dychania; wzmocni mięśnie, ścięgna i kości; 
poprawi wydolność i procesy trawienia; 
zwiększy poziom energii i zredukuje zmę-
czenie; poprawi wygląd fizyczny, a w tym 
cerę i postawę; zmniejszy apetyt dla ludzi 
z nadwagą; wpłynie pozytywnie na postawę 
psychiczną i nastrój; poprawi myślenie; da 
okazję do spotkań towarzyskich; doprowa-
dzi do lepszego zasypiania i snu. 
Jest sportem zdrowym, stosunkowo mało 
kontuzjogennym. Doskonali szybkość, moc 
i  antycypację, tak jak koordynację i zwin-
ność. Jest najlepszym sportem dla zachowa-
nia młodości. Jest coraz więcej dowodów, że 
tenis stołowy jest najlepszym sportem dla 
realizacji długiego i zdrowego życia. Niektó-
re badania dowodzą, że tenis stołowy jest 
skuteczny w zapobieganiu procesom sta-
rzenia się oraz że jest najlepszym sportem 
dla utrzymania młodości. 
Chcesz połączyć rozwój sprawności fizycz-
nej i inteligencji – graj w tenisa stołowego!!!

T.S.: Dziękuję za rozmowę.
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olimpijczykiem, wielokrotnym mistrzem Polski, 
medalistą mistrzostw Świata i Europy



Tygodnie przygotowania i cudownych 
emocji. 25 października działamy, chcąc 
dopiąć wszystko na ostatni guzik. Tak bar-
dzo pragnęłam aby wszystko było pięk-
nie dla was kochani przyjaciele, biegacze, 
wspaniali ludzie.

Zbiórka pieniędzy dla Andrzeja Smętka wy-
szła pięknie kwota uzbierana w ciągu kilku 
godzin to 1573 zł. Dziękujemy za wasze wiel-
kie serca... W przyszłym roku upieczemy 
więcej ciast, bo te schodziły jak świeże bu-
łeczki. Bardzo dziękuję kochani za tak licz-
ne przybycie i  do zobaczenia na kolejnym 
zawodach.
Bardzo dziękuję panu Henrykowi Miotk 
i całej załodze Kaszuby Biegają za zaufanie 
i współpracę. Pragnę również podziękować 
za współpracę: Gminne Centrum Kultury 
i Sportu i Rekreacji – „Aktywuj się w gminie 
Szemud”, Sołectwo Bojano z sołtysem Kazi-
mierzem Mach na czele Ochotniczą Strażą 
Pożarną Bojano. Bardzo dziękuję wszystkim 
darczyńcom, bez których ten bieg by się nie 
odbył. Dostaliśmy mnóstwo nagród do loso-
wania i nie tylko. Ciasta, zupy, pizza, woda, 
banany, kawa, herbata, smalec, ogórki 
pieczywo i nawet zakupu talerzy oraz kub-
ków... to wszystko dla nas biegaczy. Ciasta 
na zbiórkę od Łężyckich Białek i Ewy Berg-
mann. Wielkie brawa dla każdego z osobna 

i wszystkich razem. Dziękuję Izie Bieszke za 
poprowadzenie rozgrzewki. Dziękuję Jacko-
wi Nawrockiemu za pomoc w tych ostatnich 
tygodniach. Dziękuję cudownej grupie „Bo-
jano Biega”; każdy dołożył swoją cegiełkę 
pomocy: Anna Sikora, Anna Jankowiak, Ania 
Skocka, Ewa Herrmann, Domi Domi i wielu 
innym. Dziękuję grupie „Osowa biega” za 
pomoc, jak i wolontariat. Sylwi Łukaszewicz, 
Aganesu Nessi, Krzysztofowi Kaczmarek 
i  wielu innym. Dziękuję wszystkim wolon-
tariuszom: Piotrowi Pytrus, Andrzejowi Ma-
zur, Kubie Herrmann i wielu innym. Dziękuję 
mojemu mężowi Romanowi i synowi Oska-
rowi za pomoc i wiarę we mnie. 
Mam nadzieję, że nikogo nie pominęłam 
było was tak wielu. Bez was tego biegu by 
nie było. Serdecznie dziękuję! 

Anna Banach-Cyra / inicjatorka biegu
autorka bloga: „Anulka uciekając przed rakiem”
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14 listopada w hali sportowej w Szemudzie 
aż 130 zawodników wzięło udział w zawo-
dach organizowanych przez Klub Sporto-
wy GOKKEN.

W turnieju uczestniczyli sportowcy z 11 klu-
bów z województwa pomorskiego, kujawsko-
-pomorskiego, mazowieckiego oraz zachod-
niopomorskiego. Przeprowadzono zawody 
w kategoriach dziecięcych (8-9 lat oraz 10-11 
lat), młodzik, kadet, junior oraz senior. Klub 
Sportowy GOKKEN reprezentowało m.in. 15 
zawodników z gminy Szemud, którzy jak zwy-
kle pokazali wysoki poziom walk. 

W dniach 24-25 października odbyły się 
Mistrzostwa Polskiej Unii karate, w któ-
rych startowali zawodnicy w kategoriach 
wiekowych junior młodszy 14-15 lat, ju-
nior 16-17 lat, młodzieżowiec 18-21 lat 
oraz senior +18 lat.

Zawodnicy z gminny Szemud spisali się zna-
komicie zdobywając: Złoto – Sandra Lieske 
kumite juniorek +59 kg, Izabela Piotrkowska 
wraz z Zuzanną Potracką i Amelią Dettlaff 
w kumite drużynowym juniorek młodszych. 
Srebro – Dominika Szatkowska kumite ju-
niorek -53 kg, drużyna juniorek Dominika 
Szatkowska oraz Sandra Lieske. Oliwia Kwi-
dzińska i Paulina Browarczyk wraz z Martą 
Wojtunik i Roksaną Rogalską w kumite dru-
żynowym juniorek młodszych, Adam Piot-
rkowski wraz z Kacprem Czarnecki kumite 
drużynowe młodzieżowców. 
Brąz – Paulina Browarczyk kumite junio-
rek młodszych -47kg, Oliwia Kwidzińska 
kumite juniorek młodszych -54kg, Adam 
Piotrkowski kumite młodzieżowców -84kg.  
Łącznie zdobywamy 6 złotych medali, 6 
srebrnych oraz 8 brązowych co daje nam 
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej klu-
bów. Na zdjęciach nasi medaliści.

Agata Uwijała KS GOKKEN

Zawody Karate w Szemudzie 

Sukcesy naszych karateków

Miejsca medalowe naszych zawodników: 
Julia Browarczyk – III miejsce kategoria 8-9 
lat OPEN, Oliwia Kwidzińska – II  miejsce 
kategoria kadetek OPEN, Sandra Lieske – 
I miejsce kategoria juniorek-seniorek OPEN. 
Chcielibyśmy podziękować za pomoc w or-
ganizacji oraz współfinansowaniu tego wy-
darzenia - gminie Szemud.

Agata Uwijała KS GOKKEN
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud GRUDZIEŃ 2020

PRZYPOMINAMY! 
Wszystkie rozgrywki sportowe i turnieje w Polsce odbywają się bez udziału publiczności. Wstęp na obiekty 
sportowe w czasie zawodów mają tylko i wyłącznie startujący zawodnicy, sędziowie, trenerzy i obsługa 
techniczna. 

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.12 9:00 Mecz koszykówki (U14) 
UKS Kielno - BAT Kartuzy

Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie UKS Kielno

06.12 17:00 Mecz 1 Polskiej Ligi Futsalu
LZS Dragon Bojano-Widzew Łódź

Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie LZS Dragon Bojano

13.12 10:00 Turniej Szachowy dla dzieci 
o Puchar Wójta Gminy Szemud

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie

Klub Szachowy „GAMBIT” 
Szemud

13.12 17:00 Mecz 1 Polskiej Ligi Futsalu
LZS Dragon Bojano-AZS UG Gdańsk

Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie LZS Dragon Bojano

18.12 16:00 Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu 
Plastycznego „Święta Rodzina”

Gminne Centrum 
Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

20.12 11:00 Rodzinny Turniej Tenisa Stołowego 
Mistrzostwa Kaszub w Tenisie Stołowym

Gminne Centrum 
w Kielnie

GCKSiR w Szemudzie 
Fundacja Leszka 

Kucharskiego Szemud

SPORT / KALENDARIUM

Gambit Królowej zagościł 25 października 
2020 roku do Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie.

W ramach XXXI Turnieju Szachowego 
o  Puchar Wójta Gmin Szemud odbyły się 
3 turnieje dla Dzieci do lat 8, 10, 12, zorga-
nizowane przez Klub Szachowy „Gambit”. 
Oczywiście zgodnie z obowiązującymi wy-
mogami sanitarnymi turnieje odbyły się 
bez udziału publiczności. Wszystkie dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody, 
najlepsi puchar, medale i karty prezentowe 
EMPIK.
Wyniki Turnieju do lat 8:
1. Krystian Wons, 2. Jakub Sieniek, 3. Hele-
na Narwojsz. 

Wyniki Turnieju do lat 10:
1. Krzysztof Zieliński, 2. Jaromir Jagodziński
3. Franciszek Narwojsz
Wyniki Turnieju do lat 12:
1. Kuba Górski, 2. Stanisław Narwojsz, 
3. Hanna Sapletta.
Sędziował Jakub Garbowski.
Szczegółowe wyniki na stronie: 
www.chessarbiter.com/turnieje/

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Informuje-
my także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elek-
tronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne 
z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 
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Gambit Królowej



Wyrazy głębokiego współczucia dla Angeliki Lange
z powodu śmierci 

BABCI
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Państwa Danuty i Mieczysława Kowalewskich

z powodu śmierci
MATKI I TEŚCIOWEJ
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Rafała Gruba z powodu śmierci 

BABCI
składa Wójt Gminy Szemud 

i pracownicy Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy współczucia i żalu
dla Państwa Grażyny i Mirosława Grzenkowicz 

z powodu śmieci 
BRATA I SZWAGRA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Państwa Stefanii i Jana Kunikowskich 

 z powodu śmieci 
SYNA 

składa Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Najszczersze wyrazy współczucia 
dla Państwa Stanisławy i Tadeusza Gruba z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ I MATKI
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Janiny Styba z powodu śmierci

MĘŻA
składaja czlonkowie Koła 

Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Szemud

Najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI I TEŚCIOWEJ 
na ręce Drehów Teresy i Mariana Dampc 

składają członkowie koła 
ZKP Karczemki Dobrzewino.

Pani Sołtys Karczemek Teresie Dampc 
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI 
składa Sołtys Dobrzewina 

i mieszkańcy

Wyrazy głębokiego współczucia dla Honoraty Pesta
 z powodu śmierci 

BABCI
składa

Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Szemud
wraz z pracownikami 

Wyrazy najgłębszego współczucia i słowa wsparcia 
w trudnych chwilach kierujemy 

do Pani Wiesławy Pranczk z powodu śmierci 
MAMY 

Składają Dyrektor i pracownicy 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia i żalu dla Państwa
 Mirosławy i Bogdana Hewelt z powodu śmieci

TEŚCIA I OJCA
składa 

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud



KUPIĘ NIERUCHOMOŚĆ
POD STADNINĘ KONI

AGROTURYSTYKĘ
TEL. 534 273 137

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Korepetycje 
JĘZYK NIEMIECKI

Nauczycielka z wieloletnim 
doświadczeniem w nauczaniu udzieli 

korepetycje z języka niemieckiego 
na każdym poziomie. 

RÓWNIEŻ Z DOJAZDEM DO UCZNIA! 

Serdecznie zapraszam 

Tel. 661 071 401

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Placówka czynna jest w godzinach: 
Poniedziałek: 10:00 – 20:00 

Wtorek, Czwartek: 10:00 – 17:00
Środa, Piątek: 9:00 – 17:00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



UKLADANEDREWNO.PLUKLADANEDREWNO.PL
DrewnoDrewno
kominkowe:kominkowe:
buk • dąb buk • dąb 
brzoza • sosnabrzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

DrewnoDrewno
opałoweopałowe

KOZEL

Pracownia Architektoniczna

studio

tel.660 486 371

Marta.Kozel@gmail.com

84-217 Donimierz, ul.Wiklinowa 1

WYKONUJEMY:
- projekty architektoniczno-budowlane
- adaptacje projektów typowych
- przebudowy, rozbudowy, nadbudowy
- świadectwa charakterystyki energetycznej
- inwentaryzacje, aranżacje wnętrz

architekt  MARTA KOZEL Zapewniamy kompleksową usługę wraz
z uzyskaniem pozwolenia na budowę
oraz wszelkich niezbędnych uzgodnień

Lilia
a

     &

      
      

      
Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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